
Klub severských psů, z.s. 

IČ 00224154, se sídlem Jaurisova 515/4, Praha, zapsaný ve spolkovém rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle L, vložce 1228 

(dále jen „KSP“ nebo „Spolek“) 

 

 

 

Jednací řád členské schůze spolku Klub severských psů, z.s. 
 

 

Jednací řád členské schůze KSP 

 

 

Článek 1. 

Základní ustanovení 

 

1.1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku, její složení, kompetence, podmínky 

svolávání a způsob rozhodování se řídí ustanoveními čl. 7 Stanov KSP v platném znění. 

 

1.2. Tento jednací řád členské schůze Spolku upravuje podrobnosti jednání členské schůze 

Spolku, hlasování o usneseních na členské schůzi. 

 

Článek 2 

Právo účasti, právo hlasovat, usnášeníschopnost 

 

2.1. Jednání členské schůze spolku se účastní: 

a) členové Spolku 

b) čestní členové 

c) čekatelé členství 

d) hosté - na pozvání výboru Spolku 

 

2.2. Právo hlasovat na členské schůzi mají pouze členové Spolku.  

2.3. Členská schůze je usnášeníschopná dle čl. 7 bodu 7.3. stanov KSP). 

 

Článek 3 

Řízení jednání 

 

3.1.Jednání členské schůze Spolku řídí předseda nebo místopředseda Spolku, který předkládá 

členské schůzi Spolku ke schválení: 

a) návrhy na řešení procedurálních otázek; 

b) program jednání členské schůze a případnou změnu pořadí projednávaných 

bodů programu; 

Předseda Spolku dbá na řádný a důstojný průběh celého jednání členské schůze Spolku. 

 

3.2.O návrzích podle bodu 3.1. odst. a) a b) rozhoduje členská schůze veřejným hlasováním 

zdvižením hlasovacího lístku. Ke schválení je zapotřebí nadpoloviční většina přítomných 

členů. 

 

 

 



Článek 4 

Postup při hlasování a projednávání bodů programu jednání 

 

4.1.Členská schůze Spolku při hlasování postupuje v tomto pořadí: 

a) veřejně hlasuje o návrzích, procedurálních otázkách a o dílčích usneseních; 

b) schvaluje veřejným hlasováním závěrečné usnesení členské schůze. 

 

4.2.Při projednávání jednotlivých bodů programu jednání se stanoví tento postup: 

a) seznámení členské schůze s projednávaným materiálem k příslušnému bodu 

programu přednesením nebo odkazem na písemný návrh, který byl předložen 

členům Spolku před jednáním členské schůze; 

b) rozprava, kterou zahajuje, řídí a uzavírá předsedající; 

c) přednesení a hlasování o případných doplňujících či pozměňujících návrzích; 

d) přednesení návrhu usnesení včetně schválených doplňků a změn; 

e) hlasování o konečném návrhu usnesení. 

 

4.3.Hlasování o procedurálních otázkách má vždy přednost před projednáváním a hlasováním 

o věci samé. 

 

Článek 5 

Předkládání a přijímání návrhů 

 

5.1.Předkládat návrhy usnesení k jednotlivým bodům schváleného programu jednání členské 

schůze jsou oprávněni členové Spolku. 

 

5.2.Předkladatelé jednotlivých bodů programu jednání a předkladatelé pozměňujících či 

doplňujících návrhů předkládají své návrhy usnesení do rukou předsedy, nebo 

místopředsedy. Návrh musí být podán k jednotlivým bodům schváleného programu jednání 

členské schůze, musí být jasně a srozumitelně formulován. Předseda, nebo místopředseda 

může předkladatele vyzvat k upravení formy návrhu tak, aby z něj bylo jasné na čem se má 

členská schůze usnést. 

 

5.3.Návrhy je nutno podávat v písemné formě před začátkem jednání nebo před zahájením 

rozpravy o příslušné věci. 

 

5.4.Hlasování o návrzích řídí předsedající a již zahájené hlasování nesmí být přerušováno s 

výjimkou návrhu týkajícího se procedurálních otázek příslušného hlasování. 

 

5.5.Byly-li k návrhu podány protinávrhy, pozměňovací či doplňovací návrhy, hlasuje se nejprve 

o nich a to zpravidla v opačném pořadí, než v jakém byly předloženy. 

 

5.6.Hlasování o návrzích se děje veřejným hlasováním zdvižením hlasovacího lístku. 

 

5.7.Je-li při prvém hlasování zřejmé, že shodně hlasovala naprostá většina či zřetelná menšina, 

může předsedající rozhodnout, že budou sčítány pouze hlasy menšinové. 

 

5.8.K přijetí návrhu je nutná většina hlasů členů spolku stanovená pro danou věc podle stanov 

Spolku. 

 

 



Článek 6 

Rozprava 

 

6.1.Rozprava je vedena ke každému projednávanému bodu schváleného programu jednání. 

 

6.2.Rozpravu zahajuje, řídí a uzavírá předsedající. 

 

6.3.Přihlášku do rozpravy k jednotlivým návrhům na usnesení podle schváleného programu 

jednání podává účastník předsedajícímu písemně prostřednictvím předsedy, nebo 

místopředsedy. Podaná přihláška do rozpravy musí obsahovat jméno a příjmení účastníka, 

dále musí obsahovat návrh k projednávanému návrhu usnesení, z něhož musí být zřejmé, 

na čem se má členská schůze usnést, jinak ji předsedající může odmítnout. 

 

6.4.Slovo účastníkům rozpravy uděluje předsedající zpravidla podle pořadí přihlášek, případně 

může přihlášky rozdělit do ucelených obsahových bloků. Přednostně však udělí slovo k 

přednesení procedurálního návrhu a dále pak účastníkům, kteří předložili protinávrhy, 

pozměňovací či doplňující návrhy k navrhovanému usnesení. 

 

6.5.Délka vystoupení účastníka rozpravy je časově limitována na dobu maximálně 3 minut, k 

procedurálním návrhům na dobu 1 minuty.  

 

6.6.Předsedající může vystoupení účastníka rozpravy přerušit k projednání procedurálního 

návrhu. Může též slovo účastníku rozpravy odejmout a jeho vystoupení v rozpravě ukončit 

v případě, že překročil časový limit, nebo se i před vypršením časového limitu odchýlil od 

projednávaného návrhu, nebo pokud jeho vystoupení narušuje důstojný průběh jednání. 

 

6.7.Členům výboru a kontrolní komise předsedající udělí slovo k projednávanému návrhu 

kdykoliv o to požádají. 

 

6.8.O zařazení a přednesení diskusních příspěvků a projevů přizvaných účastníků a hostů 

členské schůze rozhoduje na návrh účastníka předseda. Tato vystoupení nejsou zpravidla 

časově limitována, předsedající je však může ukončit, zejména z časových důvodů, nebo 

pokud vystoupení narušuje důstojný průběh jednání. 

 

 

Článek 7 

Usnesení členské schůze Spolku 

 

7.1. K jednotlivým bodům programu lze přijímat usnesení (dílčí usnesení). 

 

7.2. Z jednání členské schůze Spolku musí přijato závěrečné usnesení. 

 

7.3. Návrh závěrečného usnesení předkládá předsedající. Jeho součástí jsou všechna přijatá 

dílčí usnesení. 

 

7.4.K částem závěrečného usnesení, které formulují již přijatá usnesení, nelze přijímat 

pozměňující návrhy jinak, než k jejich formulaci kromě případu, kdy si některé části návrhu 

vzájemně odporují. 

 



7.5.V případě, že si některé části návrhu závěrečného usnesení odporují, předloží předsedající 

v této věci návrh členské schůzi nejpozději před hlasováním o závěrečném usnesení. 

 

7.6.Závěrečné usnesení schvaluje členská schůze jako celek. 

 

7.7.Není-li závěrečné usnesení přijato, hlasuje se zvlášť pouze o těch jednotlivých bodech 

návrhu, které nebyly v průběhu jednání členské schůze přijaty jako dílčí usnesení. 

Závěrečné usnesení je v takovém případě tedy tvořeno schválenými dílčími usneseními. 

 

7.8.Zápis o závěrečném usnesení členské schůze Spolku podepisují členové výboru a kontrolní 

komise. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1.Tento jednací řád byl schválen volební členskou schůzí dne 17. 4. 2016 a nabývá 

účinnosti dnem 17. 4. 2016 

 

 

 


